
1

Paaiškink agresyvaus elgesio pasekmes, nukreiptas  
prieš aplinką, mokyklą. 

   Kokį sprendimą priima Džozefas, norėdamas atkeršyti 
savo skriaudėjams? 

   Įvertink filmo pabaigos epizodą valgykloje, 
kur pietauja ir mokiniai iš kitų klasių.  
Ar šis sprendimas yra teisingas? 

   Ar Džozefas galėjo priimti kitokį sprendimą? 

   Ar jo niekas negalėjo sustabdyti? 

   Ar galėjo Džozefas pasirinkti vienatvę 
ir niekam nekeršyti? 

   Kaip tokioje situacijoje būtum 
pasielgęs Tu?

Agresyviai besielgiantys ir konfliktuojantys žmonės linkę situaciją matyti kaip 
laimėjimą arba pralaimėjimą. Imkime pavyzdį iš filmo „Klasė“. 

1. Užduotis. Dialogo kūrimas

Kritinio mąstymo užduotys
Agresyvaus elgesio atvejo kritinė analizė

Sukurk dialogą

http://smp2014do.ugdome.lt/uploads/objects/dialogas_1224/


Kritinio mąstymo užduotys

2

2. Užduotis

Prisimink Džozefą (A) ir Paulsą (B) iš filmo „Klasė“, kurių santykius galima 
pavaizduoti tik grafiko linija 1  3  2. Tai vadinamasis „sumos su nuliu“ 
mąstymas, kai viena pusė laimi tik tada, jei pralaimi kita. Idealu dėl patyčių 
kilusį konfliktą išspręsti „laimėjimas – laimėjimas“, susitelkiant į liniją 0  3  4.

LAIMĖJIMAS–LAIMĖJIMAS SPRENDIMAI

laimėjimas – 
pralaimėjimas

pralaimėjimas – 
pralaimėjimas

B nauda

A
 n

au
da

laimėjimas – 
laimėjimas

pralaimėjimas – 
laimėjimas

GERASIS 
RATAS

BLOGASIS 
RATAS

1 4

3

0 2

KOMPROMISAS



Kritinio mąstymo užduotys

3

Vietoj daugtaškių parašyk penkias galimas į patyčias įsivėlusių bendraklasių 
elgesio pasekmes.

1.   Pralaimėjimas – pralaimėjimas: 

pvz.,  

2.   Laimėjimas – pralaimėjimas: 

pvz.,  

3.   Pralaimėjimas – laimėjimas: 

pvz.,  

4.   Kompromisas: 

pvz.,  

5.   Laimėjimas – laimėjimas:

pvz.,  



Kritinio mąstymo užduotys

4

3. Užduotis
Agresyvaus elgesio situacijos analizė. 

Atlik kritinę analizę pagal pateiktą schemą.

1.  Agresyvaus elgesio situacija. TIKSLAS

Ar jums neteko patirti patyčių? Ko siekia tie, kurie elgiasi agresyviai?  
Aprašykite kokią nors jums žinomą situaciją apie patyčias ar agresiją mokykloje.

2.  Agresyvaus elgesio situacija. PRIELAIDOS IR SĄLYGOS

Kokios prielaidos skatina agresyvų elgesį? 



Kritinio mąstymo užduotys

5

3. Agresyvaus elgesio situacija. INFORMACIJA

Aprašymas.

4. Agresyvaus elgesio situacija. PASEKMĖS IR SPRENDIMAI

Kokį sprendimą priima auka, norėdama atkeršyti savo skriaudėjams? Ar šis
sprendimas yra teisingas? Kaip tokioje situacijoje būtumėt pasielgę jūs?

5. Agresyvaus elgesio situacija. APIBENDRINIMAS
Kas yra nugalėtojas, o kas pralaimėtojas? Kokį žmogų galima pavadinti 
drąsiu? Pagrįskite savo argumentus.


	Text1: 
	Text2: 
	Text3: 
	Text4: 
	Text5: 
	Text6: 
	Text7: 
	Text8: 
	Text9: 
	Text10: 


